様式第１号

　　　　　　　　堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　堺　市　長　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請人所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者生年月日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（区分：□バス事業者　□リース事業者）

　　　　　年度堺市バス利用促進等総合対策事業補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

　１　補助対象事業の目的

　２　補助対象事業の内容
　　（１）補助対象事業の名称及び整備内容

　　（２）対象地域、対象区間、キロ程、施工箇所数等

　３　補助対象事業の着手（予定）日及び完了予定日その他事業実施に関する計画

４　補助金交付申請額

５　補助対象経費の内訳

　６　交付を受けようとする補助金の額の算出基礎
様式第１号　別紙①
ノンステップバスに係るリース概要

	貸与先（予定）
	名称
代表者

住所

	リース期間
（予定）

	車両数

	補助金の取り扱い
	□月額リース料を低減　　　　　　　　　　□車両本体から減額
□貸与先に現金で還付

添付資料
・リース見積書の写し
様式第１号の２
役員情報届出書
　堺　市　長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請人所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名
　（区分：□バス事業者　□リース事業者）

堺市バス利用促進等総合対策事業補助金の交付申請を行うに当たり、下記の役員情報を届出いたします。なお、記載内容に変更が生じた場合は、変更の内容及び理由を役員情報変更届出書（様式１号の３）に記載し、その都度、速やかに提出します。

	《役員情報》
（ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
役 員 等 氏 名：
生  年  月  日：
住　　　　　所：

（ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
役 員 等 氏 名：
生  年  月  日：
住　　　　　所：
（ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
役 員 等 氏 名：
生  年  月  日：
住　　　　　所：
（ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
役 員 等 氏 名：
生  年  月  日：
住　　　　　所：

様式第１号の３
役員情報変更届出書
年　　月　　日
堺　市　長　殿

所在地
団体名

代表者職氏名
（区分：□バス事業者　□リース事業者）

堺市バス利用促進等総合対策事業補助金の交付申請を行うに当たり、届け出た役員情報について、変更がありましたので次のとおり届け出ます。

	《役員情報》
(旧役員)
（ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
役 員 等 氏 名：
生  年  月  日：
住　　　　　所：

（ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
役 員 等 氏 名：
生  年  月  日：
住　　　　　所：
(新役員)
（ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
役 員 等 氏 名：
生  年  月  日：
住　　　　　所：
（ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
役 員 等 氏 名：
生  年  月  日：
住　　　　　所：

	《変更理由》

様式第２号

堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付決定通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  第　　　号

                                                              年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　堺市長　　　　　　　　　印

　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　で交付申請のあった　　　　年度堺市バス利用促進等総合対策事業補助金については、次のとおり交付することに決定したので通知します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　補助事業の内容

２　補助金の額は、次のとおりとする。ただし、補助事業の内容が変更された場合

　において補助金の額に変更が生じたときは、別に通知するところによる。

　　　　　　補助金の額　　　　　　　　　　　　　　　円

　３　補助対象額の内訳は、次のとおりとする。

　４　補助金の交付の条件

(1)補助金は、その目的以外に使用してはならない。

　 （2）補助事業に要する経費の配分若しくは補助事業の内容について変更しようとするときは、堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付要綱８に規定する軽微な変更を除き、堺市バス利用促進等総合対策事業補助事業計画変更承認申請書（様式第４号）を市長に提出し、その承認を受けること。
　  (3)補助対象者がリース事業者である場合は、貸与先に補助金相当額を還元または還付すること。
(4)補助事業を中止し、若しくは廃止しようとするときは、速やかに堺市バス利

　　　用促進等総合対策事業補助事業中止（廃止）承認申請書（様式第５号）を市長

　　　に提出し、その承認を受けること。

    (5)補助事業が予定の期間内に完了しないとき又は補助事業の遂行が困難となっ

　　　たときは、速やかに堺市バス利用促進等総合対策事業補助事業事故報告書（様

      式第６号）を市長に提出し、その指示を受けること。
    (6)補助金の交付を受けた会計年度内に、国のバリア解消補助またはインバウンド対応補助による補助金の交付を受けること。

    (7)堺市補助金交付規則（平成12年堺市規則第97号）の規定に従うこと。

　  (8)補助事業により取得し、又は効用の増加した財産（以下「取得財産等」とい

      う。）については、補助事業の完了後においても善良な管理者の注意をもって

      管理するとともに、その効率的な運営を図ること。

　　(9)取得財産等について国土交通大臣が別に定める期間（以下「耐用期間」とい

　　　う。）を経過するまでは、市長の承認を受けないで取得財産等をこの補助金の交

　　　付の目的に反して使用し、譲渡し、交換し、廃棄し、貸し付け、又は担保に供

　　　しないこと。ただし、あらかじめ財産処分承認申請書(様式第９号)を市長に提

　　　出し、その承認を受けた場合は、この限りでない。

　(10)取得財産等を市長の承認を受けて処分することにより収入があった場合は、

      その収入の全部又は一部を市に納付させることがある。

　 (11) 取得財産等の耐用期間を経過するまでに本市内における路線バス事業から退

　　　出する場合、又はリース事業者がノンステップバスの貸与先を変更する場合、
既に交付した補助金の全部又は一部を市に返還させることがある。

様式第３号

　　　　　堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付申請取下届出書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　堺　市　長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　補助事業者所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（区分：□バス事業者　□リース事業者）

　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　第　　　号で補助金の交付決定通知のあった　　　　年度堺市バス利用促進等総合対策事業補助金については、下記の事項について不服があるので、堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付要綱１０の規定により、当該交付申請を取り下げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　不服のある交付決定の内容又は交付決定に付された条件

　２　その理由

様式第４号

　　　　　堺市バス利用促進等総合対策事業補助事業計画変更承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　堺　市　長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　補助事業者所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者生年月日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者住所

（区分：□バス事業者　□リース事業者）
　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　第　　　号で補助金の交付決定通知のあった　　　　年度バス利用促進等総合対策事業について、下記の理由により、その内容又は経費の内訳等を変更したいので、堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付要綱１１の規定により、承認されるよう申請します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　変更事項及びその内容

　２　変更する理由

　３　添付書類

　　（１）補助金交付申請書（写）に変更する部分を表示したもの

　　（２）その他必要な書類

様式第５号

　　　　堺市バス利用促進等総合対策事業補助事業中止（廃止）承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　堺　市　長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　補助事業者所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（区分：□バス事業者　□リース事業者）
　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　第　　　号で補助金の交付決定通知のあった　　　　年度バス利用促進等総合対策事業について、下記の理由により、同事業を中止（廃止）したいので、堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付要綱１２の規定により、承認されるよう申請します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　事業を中止（廃止）する理由

　２　補助対象経費の支出額内訳

　３　事業を中止する場合は、その期間及び再開後の完了予定期日

　　（１）中止期間　　　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

　　（２）完了予定期日

様式第６号

　　　　　　　堺市バス利用促進等総合対策事業補助事業事故報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　堺　市　長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　補助事業者所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（区分：□バス事業者　□リース事業者）
　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　第　　　号で補助金の交付決定通知のあった　　　　年度バス利用促進等総合対策事業について、下記のとおり事故が発生したので、堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付要綱１３の規定により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　事故の種類

　２　事故の主な原因

　３　事故に対する補助事業者の対処方針

　４　事故に伴い経費の内訳等に変更がある場合は、その内容

様式第７号

　　　　　　　　堺市バス利用促進等総合対策事業補助金実績報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　堺　市　長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　補助事業者所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

（区分：□バス事業者　□リース事業者）
　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　第　　　号で補助金の交付決定通知のあった　　　　年度バス利用促進等総合対策事業が完了したので、堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付要綱１４の規定により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　補助事業に要した経費（内訳）

　２　完了した補助事業の概要

　３　補助事業の完了年月日　　　　　　　年　　月　　日

　４　その他関係書類
様式第７号　別紙①
ノンステップバスに係るリース内容（複数車両の場合は1台ごとに作成すること）
	交付決定番号

	リース事業者
	名称
代表者
住所

	貸与先
	名称
代表者
住所

	リース期間

	初度登録年月日
	　　　年　　　月　　　日

	購入車両
	車名
形式
車体番号

	使用の本拠地

	国補助金
	　　　　　　　　　　　　　　円

	本補助金
	　　　　　　　　　　　　　　円

	国補助金・本補助金の合計額
	　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金の取り扱い
	□月額リース料を低減　　　　　　　　　　□車両本体から減額
□貸与先に現金で還付

添付資料
・リース契約書の写し
・車両購入の代金支払いに係る領収書の写し（領収等証明書の写しによる代用可）
・貸与先に補助金相当額が還元または還付していることが分かるもの
様式第８号

　　　　　　　　堺市バス利用促進等総合対策事業補助金確定通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　堺市長　　　　　　　　　　印

　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　　で交付決定した　　　　　年度堺市バス利用促進等総合対策事業補助金について、実績報告書に基づき、次のとおり確定したので通知します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　　　補助金の額　　　　　　　　　　　　　円

様式第９号

　　　　　　　　　　　財　産　処　分　承　認　申　請　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　堺　市　長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　補助事業者所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名
　　　　　（区分：□バス事業者　□リース事業者）

　　　　　年度バス利用促進等総合対策事業に係る財産を下記のとおり処分したいので、堺市バス利用促進等総合対策事業補助金交付要綱１７（２）の規定により申請します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　処分しようとする財産

　　（１）種類

　　（２）名称

　　（３）位置

　　（４）構造及び性能

　　（５）数量
　２　処分の内容

　３　処分の相手方の氏名又は名称及び住所

　４　処分の相手方の利用計画

　５　処分の理由

６　処分しようとする財産の取得又は効用増加に要した費用に関する明細